Vargem Grande (MA), segunda-feira, 26 de novembro de 2018

## AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018- CPL/PMVG. PROCESSO Nº 0101.03777.2018- Secretaria de Saúde. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que realizará às 09:30 horas do dia 06 de dezembro de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro -Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a unidade básica de saúde do bairro da Trizidela (Vila Daniele) do município de Vargem Grande/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada no endereço supracitado. Vargem Grande (MA), 21 de novembro de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Pregoeira Oficial.

#### EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2018 - PMVG - REF.: Processo nº 0101.03463.2018 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E URBANISMO e TRATOR-ROL PEÇAS PARA **TRATORES** ROLAMENTOS LTDA-EPP - OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal Vargem Grande/MA, de interesse da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA - VALOR: R\$ 115.237,80 (Cento e quinze mil duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO **ORÇAMENTÁRIA**: 01 – Prefeitura Municipal de Vargem Grande 0108 - Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo, 15.122.0001.0.004 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo, 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: Contrato deverá ter vigência de 08 (oito) meses -BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 -SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. Francival Abreu Pinto, representante da empresa TRATOR-ROL PECAS PARA TRATORES E ROLAMENTOS LTDA-EPP, pela CONTRATADA.Vargem Grande (MA), 21 de Novembro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico. OAB/MA 17.018.

## EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2018 - PMVG - REF.: Processo nº 0101.03463.2018 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA e a TRATOR-ROL PEÇAS PARA TRATORES E ROLAMENTOS LTDA-EPP -OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal Vargem Grande/MA, de interesse da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA - VALOR: R\$ 115.237,80 (Cento e quinze mil duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 -Prefeitura Municipal de Vargem Grande 0109 - Secretaria Municipal de Agricultura Indústria e Comércio, 20.122.0001.0009 -Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio, 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: Contrato deverá ter vigência de 08 (oito) meses - BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: **ANTONIO GOMES** Secretário Municipal de Agricultura, CONTRATANTE e o Sr. Francival Abreu Pinto, representante da empresa TRATOR-ROL PEÇAS PARA TRATORES E ROLAMENTOS LTDA-EPP, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 19 de Novembro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico. OAB/MA 17.018.

### EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2018 - PMVG - REF.: Processo nº 0101.03463.2018 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA - OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal Vargem Grande/MA, de interesse da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA -VALOR: R\$ 153.650,40 (Cento e cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande, 0110 - Fundo de Desenvolvimento da Educação do Ensino Básico, 12.361.0027.0029- Manutenção do FUNDEB, 339030 -Material de Consumo. 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande, 0112 - Secretaria Municipal de Educação, 12.122.0001.0006 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, 339030 - Material de Consumo, 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande, 0112 - Secretaria Municipal de Educação.,12.361.0027.0079- Manutenção do Salário Educação -SED, 339030 – Material de Consumo, VIGÊNCIA: Contrato deverá ter vigência de 08 (oito) meses - BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: **DOMINGOS** THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. Raimundo Tinoco Aragão, representante da empresa AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 19 de Novembro de 2018.Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico. OAB/MA 17.018.

# EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2018 - PMVG - REF.:



Vargem Grande (MA), segunda-feira, 26 de novembro de 2018

Processo nº 0101.03463.2018 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA -OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal Vargem Grande/MA, de interesse da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA - VALOR: R\$ 3.841,26 (Três mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande, 0113 - Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 08.224.0015.021 -Manutenção do Fundo Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social, 339030 – Material de Consumo, VIGÊNCIA: Contrato deverá ter vigência de 08 (oito) meses - BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: **MARIA OLENE** OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal Assistência e Desenvolvimento Social, pela CONTRATANTE e o Sr. Raimundo Tinoco Aragão, representante da empresa AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 19 de Novembro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico. OAB/MA 17.018.